
 

 

Složení: 
 

Složení příze:  

80 % bavlna (BA) 

20 % polyester (PES) 
 

Složení látky: 

50 % bavlna (BA) 

50 % polyester (PES) 

nebo 

100 % polyester (PES) – mopy označené jako „PES“ 

 

Použití: 
 

Mopy jsou určeny ke  každodennímu mytí všech vodě odolných podlahových krytin.  

Správný způsob mopování provádějte pomyslným opisováním osmičky na umývané podlaze.  

Dbejte na to, aby jste k mopu používali odpovídající držák mopu (dle typu uchycení a velikosti mopu). 

Používáním nevhodného držáku mopu může dojít k poškození mopu či k jeho úplnému znehodnocení. 

Používáním příliš opotřebeného mopu nebo nevhodné úklidové chemie snížíte výslednou kvalitu 

úklidu. 

Používáním vhodného typu úklidového vozíku zvýšíte úroveň hygieny práce a efektivitu úklidu. 

 

Údržba: 
 

Mop je možno prát běžným způsobem v pračce až na 95°C nebo ručně máchat.  

Pokud mop perete v pračce, perte ho vložený v „pytli na praní mopů“! Tímto se výrazně sníží riziko 

zanesení pračky nečistotami (toto riziko je vysoké zejména při několika prvních praních) a prodlouží 

se i životnost vlastního mopu.  

Mop nevystavujte bezdůvodně působení chemických roztoků! Při používání silných chemických 

roztoků mop po práci vždy důkladně vymáchejte v čisté vodě nebo vyperte jinak může dojít ke snížení 

životnosti mopu.  
Mop po práci a po vymáchání resp. po praní nechte důkladně vyschnout, nejlépe přirozenou cestou. 

(V případě, že by mop zůstával neustále mokrý, hrozí riziko vzniku plísně na vláknech mopu.) Po 

vyschnutí z něj vytřepte zbytky prachu a uvolněných částí příze.  

 

Poznámka:  

- Mop se může po prvním praní mírně srazit. 

- Během několika prvních pracích cyklů může dojít k uvolňování „chomáčků“ příze a prachu z mopu. 

Uvolňované  množství se bude  s každým dalším praním snižovat. V případě, že chcete tento jev 

minimalizovat, objednejte si celosmyčkové provedení mopu. 

- Při používání určitých druhů čistících či desinfekčních mycích prostředků může mop změnit 

mírně barvu. Tato změna nemá vliv na funkčnost mopu a nemůže být důvodem reklamace. 

 

 

 

 

 

Návod na používání a údržbu plochých mopů: 
F40/F50 a S40/S50 resp F40/F50 PES a S40/S50 PES 


